

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نویسنده: پروفیسور تیم اندرسون
برگردان: آمادور نویدی
۰۵ دسمبر ۲۰۲۴



پروفیسور تیم اندرسون

یهودی ها و صهیونیست ها - ۱



خیلی باید مراقب ادعاهای دروغین نژادپرستانه استعمارگران باشیم، زیرا که همیشه آتش‌بیار معرکه نژادپرستی و عواقب مرگبارش بوده اند.

«قربانیان [۷ اکتوبر ۲۰۲۳] نه به دلیل یهودی بودنشان، بلکه در پاسخ به ظلم و ستم اسرائیل کشته شدند». گزارش‌گر

سازمان ملل متحد- فرانچسکا آلبانیزی (Francesca Albanese) ۲۰۲۴

در کنفرانسی در لبنان بودم که خانم سالخورده ای بهمین نزدیک شد و گفت: « درک می‌کنم که درباره فرق بین یهودی‌ها و صهیونیست‌ها چه می‌گویی، اما همیشه آن‌ها برای ما یهودی بوده اند.»
این امر توجه مرا به چیزی که باید روشن باشد جلب نمود: کلمه‌ها در فرهنگ‌ها و جنبه‌های گوناگون معنای متفاوتی دارند.

به‌عنوان کسی که حساسیت‌های اروپائی دارد، از مدت‌ها پیش درباره تاریخ تبعیض یهودی‌ستیزی و نژادپرستی اروپائی‌ها اطلاع داشتم، که به آن سامی‌ستیزی (antisemitism) می‌گویند. این تبعیض در امپراتوری‌های مسیحی اروپا توسعه یافت و با سرکوب خشونت‌بار در دوران پاک‌سازی‌ها و تفتیش عقاید آن‌ها ظهور نمود، و در تلاش جهت نسل‌کشی یهودی‌های اروپائی توسط المان نازی و متحدانش به نقطه اوج خود رسید.

همان حساسیت‌های اروپائی منجر به آن شده که خیلی از ما بین یهودی‌ها و صهیونیست‌ها تفاوت قائل شویم، گرچه که احتمالاً از سال‌های ۱۹۴۰، اکثر یهودی‌های اروپائی جهت حمایت از مستعمره یهودی به فلسطین مهاجرت کرده‌اند، اما احتمالاً این امر در سال ۲۰۲۴ تغییر نماید.

زندگی یهودی‌ها در گذشته و در دنیای عرب خیلی متفاوت از امروز بود، به‌گونه‌ای که هیچ اذیت و آزار سیستماتیکی برای یهودی‌ها وجود نداشت و به عکس، در کشورهایی مانند عراق، تاریخ طولانی از همزیستی مسالمت آمیز مذهبی وجود داشت. (۱)

با این حال متعاقب جنگ جهانی دوم و ائتلاف دولت‌های انگلیس و فرانسه، با صهیونیست‌های اروپائی، منجر به مهاجرت توده‌ی یهودی‌های اروپا به فلسطین شد. نخست صهیونیست‌ها خودشان را به‌عنوان پناهنده نشان دادند، اما طولی نکشید که انگلیس را مجبور به حمایت از ادعایشان بر بخش‌های بزرگی از فلسطین کردند و گفتند که این سرزمین‌ها «متعلق به یهودی‌هاست». ادعایشان فقط محدود به فلسطین نبود، بلکه ایده «اسرائیل بزرگ» هرتزل (۲) «از رود [نیل] مصر تا فرات» گسترش می‌یافت. صهیونیست‌ها بدین‌گونه «یهودی‌ها» را به اعراب بومی منطقه شناساندند.

اسرائیلی‌ها خیلی موارد خودشان را صهیونیست نمی‌دانستند، شاید اندکی از اسطوره‌های صهیونیستی خیالی که وانمود می‌کنند منطبق با متن کتاب مقدس جهت استعمارست، خجالت بکشند؛ آن‌ها اسرائیلی یا یهودی بودند، اما اکثرشان براحتهی حق امتیاز اسرائیل به‌عنوان نوعی غرامت جهت جنایات علیه نسل پدر و مادر بزرگ‌هایشان در اروپا را پذیرفتند.

علی‌رغم این واقعیت که هزاران یهودی رژیم نژادپرست اسرائیل را به‌خاطر سرکوب و سلب مالکیت فلسطینی‌ها با شعار «نه به‌نام ما» (۳) قبول ندارند، اما صهیونیست‌ها تا به امروز رژیم اسرائیل را به‌عنوان نماینده ملی یهودی‌های جهان معرفی می‌کنند. درحالی‌که خیلی از گروه‌های مذهبی حسیدی (Hasidic) (۴)، هرگز دولت یهودی را به رسمیت نمی‌شناسند.

به‌هرحال صهیونیست‌ها تلاش می‌کنند که هرگونه تفاوت بین یهودی‌ها و اسرائیلی‌ها را نادیده بگیرند، اما اعراب منطقه هنوز هم عمدتاً «یهودی‌ها» را به عنوان اسرائیلی‌های استعمارگر می‌شناسند. با نگاهی به ویدئوهای فلسطین می‌توان متوجه شد که کودکان و بزرگسالان اغلب از ارتش اسرائیل به‌عنوان «یهودی» (Yehud) یا «اسرائیلی» نام می‌برند.

ما نیز باید در چنین شرایطی شعارهای انصارالله، حزب حاکم بر یمن را درک کنیم که نه فقط «فراخوان مرگ بر اسرائیل» سر می‌دهد، بلکه همچنین «لعنت بر یهودی‌ها» را هم اضافه می‌کند. نویسندگان صهیونیست به دلیل شعار «لعنت بر یهودی‌ها» به انصارالله یمن حمله می‌کنند (۵) و ادعا می‌کنند که این نوعی تبعیض یهودی‌ستیزی به سبک

اروپایی یا ذات‌گراست، در نتیجه ارتباط استعمار یهودی با سرزمین‌های اعراب را ناچیز نشان می‌دهند، که این امر ریاکارانه است.

رژیم اسرائیل نه فقط کل فلسطین تاریخی و بخش‌هایی از لبنان و سوریه، بلکه جزیره سوقترا یمن (Socotra) (۶) را هم اشغال کرده است. آشکارست که یمنی‌ها به استعمارگران یهودی اشاره می‌کنند که اینک (سال ۲۰۲۴) علیه آن‌ها می‌جنگند و جهت دفاع از اعراب غزه و فلسطین، محاصره بحری را به استعمارگران یهودی تحمیل کرده اند.

نژادپرستی و سامی‌ستیزی (Antisemitism)

از آنجائی‌که به‌نظر می‌رسد کلمه «یهودی‌ها» اساساً به‌معنای مردمی متفاوت، حتی به یک «نژاد» افسانه‌ئی اشاره دارد، این واژه را هرگز دوست نداشته‌ام. این طرز تفکر از طریق ایدئولوژی‌های نژادپرستانه پیائی، ابتداء توسط المان نازی در عصر جدید، و سپس توسط خودصهیونیست‌ها ساخته شد.

«دانش» نژادی خیلی از صهیونیست‌ها را عقده ای کرد، درست همان‌گونه که المان یهودی‌ها را اذیت و آزار نمود. با این حال، ما می‌دانیم که، اکثر یهودی‌ها از لحاظ ژنتیکی و قومی اروپائی تبارند (۷). هیچ دی ان ای (DNA) یا قومیت یهودی خاصی وجود ندارد. حتی جهت نمونه، یهودی‌های سفیدپوست معروف به اشکنازی (Ashkenazi) فقط متعلق به منطقه ای هستند که به‌صورت جمعی به یهودیت (Judaism) پیوسته اند.

اکثر یهودی‌های المان در اوایل سال‌های ۱۹۳۰، خوشان‌را «شهروند المانی با مذهب یهودی» در نظر می‌گرفتند (۸). گروه‌های اصلی یهودی به تحریم رژیم تازه منتخب نازی اصرار داشتند، درحالی‌که صهیونیست‌های نسبتاً بدنام این ایده تحریم را رد می‌کردند و در عوض، با نازی‌ها یک توافق‌نامه انتقال مالیات [از طریق دفتر هاوارا (Haavara) (۹)] مستقر در تل آویو [جهت صدور سرمایه و اعزام یهودی‌ها به فلسطین امضاء نمودند. فقط متعاقب جنگ جهانی دوم و دریافت تصاویر اردوگاه‌های مرگ بود که، یهودی‌های لیبرال از ایجاد کشوری یهودی در فلسطین به طور گسترده حمایت کردند، حتی اگر افرادی، از جمله البرت انیشتن (Albert Einstein)، هنوز نگرانی عمیقی درباره سرشت فاشیستی رهبران صهیونیستی داشتند (۱۰).

همان‌گونه‌که بیانیه دوربان (The Durban Declaration) در «کنفرانس جهانی علیه نژادپرستی، تبعیض نژادی، بیگانه‌هراسی و رفتار مرتبط با نابردباری» سازمان ملل متحد تصریح می‌کند، چیزی به نام «نژادهای» بشری جداگانه وجود ندارد، این ساختاری اجتماعی جهت اهداف ضروری است (بنابراین، خودنمایی به‌عنوان برتر یا فرودست) جوامع خاص نباید بر مبنای قومیت و مذهب یا عوامل دیگر باشد. درحالی‌که طبق معاهده تبعیض نژادی ۱۹۶۵ (CERD)، «هرگونه دکتترین برتری بر مبنای تمایز نژادی [برای مثال] از نظر علمی غلط، از نظر اخلاقی، و اجتماعی ناعادلانه و خطرناک و محکوم شد»، بیانیه دوربان ۲۰۰۲ در ماده ۷ می‌گوید: «هرگونه دکتترین برتری نژادی از نظر علمی غلط، از نظر اخلاقی محکوم و از نظر اجتماعی ناعادلانه و خطرناک است و دیدگاه‌هایی که سعی در تعیین وجود نژادهای بشری جداگانه دارند، باید طرد گردند»

در نتیجه، نژاد خاص یک افسانه تخیلی است، ولی قطعاً نژادپرستی وجود دارد و طی دوران استعمار (۱۳) جهت کمک به توجیه سرکوب و غصب سرزمین‌های بومیان علیه خیلی از جوامع نژادی به کار گرفته شده است. از این‌رو، نژادپرستی المان‌نازی عمدتاً جمعیت‌های اسلاو (به ویژه روس‌ها) را که قرار بود سرزمین‌هایشان مستعمره شود، و یهودی‌ها و جمعیت‌های دیگر (مانند روما-Roma) را هدف گرفته بود که گفته می‌شد مأموریت نازی‌ها در پرورش و تحمیل «نژاد آریائی» برتر را تضعیف کرده یا به آن‌ها خیانت می‌کنند.

ایدئولوژی صهیونیستی از نظر مفهوم کلاسیک، تولیدکننده نژادپرستی عادی‌ست و بر برتری گروهی از مردم (اغلب اروپایی‌ها) تأکید دارد که حق دارند مدعی سرزمینی شوند که یا «خالی از سکنه است» (۱۴) یا محل سکونت افراد بومی مادون بشری است (۱۵). مقاومت خلق فلسطین را «تروریسم» جنایت‌کار جلوه می‌دهد که باید با پاکسازی قومی (۱۶) و با نسل‌کشی محو شود (۱۷) تا به‌نحوی از انحاء، با ایدئولوژی نژادپرستانه، جنایات اعمال شده را طبیعی دانسته یا بپوشاند.

پژوهش‌گر پولندی، رافائل لیمکین (Raphael Lemkin)، که واژه نسل‌کشی را اختراع نمود، در سال‌های ۱۹۲۰ درباره قتل‌عام ارمنه و بقیه مسیحیان توسط عثمانی‌ها طی دوران جنگ جهانی اول قلم‌فرسائی کرد. وی از این نسل‌کشی امپراتوری به‌عنوان «الگوی تکراری تاریخ» (۱۸) در سال ۱۹۴۴، در کتاب معروفش «حاکمیت محور در اروپای اشغالی» صحبت نمود. عمده امپراتوری‌ها و استعمارگران جهت توجیه اقدامات نسل‌کشی خود از این تفکر مشابه استفاده می‌کردند که خلق‌های تحت انقیاد مادون بشری‌اند (۱۹).

استعمارگران اسرائیلی، در این روایت متداول، که خودشان عمیقاً ارائه دهندگان نژادپرستی علیه اعراب بومی هستند، تلاش می‌کنند که از برجسب تهمت تبعیض‌آمیز یهودستیزی به‌عنوان «سلاحی» علیه انتقاد کنندگان مستعمره یهودی استفاده کنند. اما با این حال، کارزار اتهام «سامی‌ستیزی»، که صهیونیست‌ها علیه هر منتقد واقعی جنایت‌های اسرائیل به کار می‌گیرند، بین اعراب و اروپایی‌ها معنای بسیار متفاوتی دارد. برای اروپایی‌ها به‌معنای نوعی تبعیض یهودستیزی است که احتمالاً با جنایت‌های نژادپرستانه مرتبط است. برای اعراب، یا خلق‌های غرب آسیا، شعاری بیش نیست که به‌معنای توجیه امتیازات استعماری است. آیا خیلی از اعراب علیه یهودی‌ها تبعیض قائل می‌شوند؟ بدون شک، ولی این تبعیض ریشه در خشونت استعماری دارد.

احتمالاً این «سامی‌ستیزی» (به‌غلط یهودستیزی - م.) تبعیض‌آمیز باشد، اما تبعیض ناشی از انقیاد استعماری‌ست و علیه کسانی هدف‌گیری شده است که خشونت استعماری را اعمال می‌کنند، همان‌گونه که کارشناس سازمان ملل متحد، فرانچسکا آلبانیزی (Francesca Albanese) در باره خشونت مقاومت در ۷ اکتوبر ۲۰۲۳ گفت که در بالای این مقاله ذکر شده است (۲۰) و هیچ ارتباط واقعی با جنایات تاریخی اروپا ندارد.

حمله تبعیض‌آمیز علیه یهودی‌ها در ارتباط با فلسطین و اعراب مانند اشکال دیگر حمله تبعیض‌آمیز بومی‌ها علیه اروپایی‌ها و سفیدپوست‌هاست. چنین حملات لفظی فاقد محتواسست، زیرا که فقط در خدمت پوشش نژادپرستی ذاتی استعمارگران عمل می‌کند.

بگذارید برای یک لحظه فرض کنیم که خود واژه سامی‌ستیزی اروپامحورست. یهودی‌های اروپایی با تئوریسین‌های نژادی به‌عنوان اشخاصی بیگانه با اندکی رابطه با «خاورمیانه» تعریف می‌شوند. بنابراین، سامی‌ستیزی دروغی‌ست که صهیونیست‌ها اختراع کرده اند. واقعیت این‌ست که قوم‌های سامی (Semitic peoples)، به آن گروه‌های زبانی متعددی (۲۱) در غرب آسیا و شمال افریقا (MENA)، گفته می‌شود که اکثراً عرب‌زبان و آمهری (Amharic)، و همچنین عبری (Hebrew) زبانی قدیمی که جهت مستعمره یهودی احیاء شده) هستند. پس اتهام سامی‌ستیزی در منطقه غرب آسیا و شمال افریقا، به اعراب (که خودشان سامی هستند) مضحک است

برجسب آماده «سامی‌ستیزی» به‌هرگونه انتقاد از مستعمره اسرائیلی به گفته سولامیت آلونی (Shulamit Aloni)، وزیر سابق دولت اسرائیل یک «شگرد» (۲۲) است. سامی‌ستیزی «فریبی» بیش نیست. ما همواره از این واژه استفاده می‌کنیم. این امر حیل‌های‌ست که صهیونیست‌ها جهت ایجاد آن زیاد سرمایه‌گذاری کرده اند. جهت نمونه ائتلاف یا اتحاد

بین المللی یادبود هولوکاست (IHRA) (۲۳)، که ظاهراً جهت «آموزش، یادآوری، و تحقیق» درباره جنایات علیه یهودی‌های اروپائی ایجاد شده است، «تعریفی» تلقینی از تبعیض یهودستیزی ارائه داده است.

این «تعریف عملی از سامی‌ستیزی» به اندازه کافی قابل‌قبول است، اما متعاقباً، تقریباً روی هر اشاره انتقادی به مستعمره اسرائیل متمرکز می‌شود. پیش‌تر این نویسنده این «تعریف عملی» را محکوم کرده است. (۲۵) تاریخ، اسطوره‌ها و بدی‌های نژادپرستی یهودستیزی اروپائی مطمئناً نیاز به توجه دارد. اما نژادپرستی به طور گسترده از امپریالیسم و استعمار سرچشمه می‌گیرد. برابردانستن انتقاد از رژیم اساساً استعماری و نژادپرست اسرائیل با نژادپرستی یهودستیزی چرندی بیش نیست.

آشکارست که صهیونیست‌ها هم خر را می‌خواهند و هم خرما را. زیرا که خودشان یهودی‌ها را با اسرائیل برابر می‌دانند، ولی اگر منتقدان اسرائیل این موضوع را به یهودی‌ها مرتبط سازند، آن‌ها (صهیونیست‌ها) خیلی عصبانی می‌شوند. (۲۶) اما با این حال، ما که از نظر درست سیاسی (اروپائی) بین یهودی‌ها و صهیونیست‌ها تفاوت قائلیم، هرگز از اتهام‌های جعلی «سامی‌ستیزی» در امان نیستیم. در واقع، احتمالاً دلیلی جهت بررسی مسؤلیت جامعه یهودی برای همکاری‌اش با جنایت‌های رژیم صهیونیستی موجود باشد، درست همان‌گونه که تاریخ‌دان‌های یهودی، جامعه المان را جهت همکاری و شراکت در جنایت‌های رژیم نازی زیرسؤال برده اند. (۲۷) این‌رزوها پاسخ این سؤال را هزاران تظاهرکننده یهودی داده اند که نسل‌کشی خلق فلسطین توسط اسرائیل در غزه را محکوم می‌کنند، و می‌گویند: «نه به نام ما- به نام ما کشتار نکنید» (۲۸)

در چارچوب کشتارهای نژادپرستانه فلسطینی‌های غزه بین سال‌های ۲۰۲۳-۲۰۲۴. هردو پژوهشگر هولوکاست، راز سیگال (Raz Segal) و کارشناس حقوق بشر سازمان ملل متحد، کریگ موخنیبر (Craig Mokhiber)، آنرا «کتاب موضوع نسل‌کشی» خوانده اند (۲۹) پژوهشگر یهودی، نورمن فینکلشتاین (Norman Finkelstein)، مدت‌هاست استدلال می‌کند که اسرائیل از خاطره نسل‌کشی یهودی‌ها بهره برداری سیاسی می‌کند، گزارش شده که وی می‌گوید: «بزرگترین بی‌احترامی به خاطره هولوکاست، نه انکار آن، بلکه از آن جهت است که از آن به‌عنوان بهانه ای جهت توجیه نسل‌کشی فلسطینی‌ها» سوءاستفاده شود. (۳۰)

ادامه دارد:

منابع:

(۱)

[a long history of peaceful religious co-existence](#)

Three Worlds: The high price Arab-Jews paid for the Zionist project

Victoria Britain

<https://www.middleeasteye.net/opinion/avi-shlaim-memoir-high-price-arab-jews-zionist-project>

(۲)

['Herzl's ideas of a 'Greater Israel](#)

Eretz Israel HaShlema

<https://www.globalsecurity.org/military/world/israel/greater-israel-1.htm>

(٣)

[many thousands of “not in our name” Jewish people](#)

Not in our name': the Jewish New Yorkers speaking out against 'dehumanisation' of 'Palestinians

<https://www.france24.com/en/americas/20231020-not-in-our-name-the-jewish-new-yorkers-speaking-out-against-dehumanisation-of-palestinians>

(٤)

[Hasidic religious groups](#)

The Silencing of anti-Zionist Jewish Rabbis

٢٤ مارس ٢٠٢٤

[/https://torahjews.org/2024/03/04/the-silencing-of-jewish-rabbis-against-zionism](https://torahjews.org/2024/03/04/the-silencing-of-jewish-rabbis-against-zionism)

(٥)

[Zionist writers attack Yemen’s Ansarallah](#)

Why Do Houthis Curse the Jews?

By David Andrew Weinberg

November 20, 2020

<https://www.adl.org/resources/news/why-do-houthis-curse-jews>

(٦)

[Yemen’s Socotra Island](#)

Tyranny on the waters: The UAE-Israeli occupation of Yemen's Socotra Island

<https://thecradle.co/articles-id/916>

[Karim Shami](#)

MAR 24, 2023

(٧)

[most Jewish people are ethnically European](#)

Gene tests show that two fifths of Ashkenazi Jews are descended from four women

[Judy Siegel-Itzkovich](#)

[/https://pmc.ncbi.nlm.nih.gov/articles/PMC1336798](https://pmc.ncbi.nlm.nih.gov/articles/PMC1336798)

(٨)

.”German citizens of Jewish Faith“ [most Jewish people considered themselves](#)

Jewish Life in 1930s Germany

The Jewish population of Germany in 1933

[/https://journey.holocaust.org.uk/topic/jewish-life-in-1930s-germany](https://journey.holocaust.org.uk/topic/jewish-life-in-1930s-germany)

(٩)

[Haavara Office](#)

<https://www.jewishvirtuallibrary.org/haavara>

(١٠)

[harboured very deep concerns](#)

| This Day in Jewish History

1948: N.Y. Times Publishes Letter by Einstein, Other Jews Accusing Menachem Begin of Fascism

[Ruth Schuster](#)

<https://www.haaretz.com/jewish/2014-12-04/ty-article/.premium/1948-n-y-times-letter-by-einstein-slams-begin/0000017f-e28e-d38f-a57f-e6de6e7d0000>

(١١)

(CERD [1965 Race Discrimination Treaty](#)

International Convention on the Elimination of All Forms of Racial Discrimination

<https://www.ohchr.org/en/instruments-mechanisms/instruments/international-convention-elimination-all-forms-racial>

(١٢)

[the 2002 Durban Declaration said](#)

Declaration and Programme of Action

chrome-

extension://efaidnbmnnnibpcajpcgiclfndmkaj/https://www.ohchr.org/sites/default/files/Documents/Publications/Durban_text_en.pdf

(١٣)

[typically during a period of colonization](#)

COLONIALISM AND THE SCIENCE OF RACE DIFFERENCE

Dr Deirdre Howard-Wagner

https://www.researchgate.net/publication/241045344_COLONIALISM_AND_THE_SCIENCE_OF_RACE_DIFFERENCE

(١٤)

[”a land which was either “empty](#)

”Texts Concerning Zionism: “A Land without a People for a People without a Land

<https://www.jewishvirtuallibrary.org/quot-a-land-without-a-people-for-a-people-without-a-land-quot-diana-muir>

(١٥)

[subhuman indigenous peoples](#)

Israel paints Palestinians as 'animals' to legitimize war crimes: Israeli scholar

Halil İbrahim Medet |23.10.2023 - Update : 24.10.2023

<https://www.aa.com.tr/en/middle-east/israel-paints-palestinians-as-animals-to-legitimize-war-crimes-israeli-scholar/3030278#:~:text=Israel%20paint%20Palestinians%20as%20%27animals,the%20war.%20crimes%20it%20commits>

(١٤)

[ethnic cleansing](#)

Ethnic cleansing in Palestine

<https://www.aljazeera.com/gallery/2023/5/15/ethnic-cleansing-by-zionists-in-palestine>

(١٧)

[genocidal operations](#)

Gaza: UN experts call on international community to prevent genocide against the Palestinian people

16 November 2023

<https://www.ohchr.org/en/press-releases/2023/11/gaza-un-experts-call-international-community-prevent-genocide-against>

(١٨)

["recurring pattern of history](#)

The Deep Racism of Western Imperial Intervention

[Prof. Tim Anderson](#)By

Global Research, June 29, 20

(١٩)

[subjugated peoples as subhuman](#)

٢٠٢١

The Role of Dehumanization in the Nazi Era in Activating the The Role of Dehumanization in the Nazi Era in Activating the Death Drive Resulting in Genocide

Genocide

Stewart Gabel

University of Denver

chrome-

extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://digitalcommons.du.edu/cgi/viewcontent.cgi?article=2919&context=etd

(۲۰)

as UN expert Francesca Albanese said

Francesca Albanese, UN Special Rapporteur oPt

@FranceskAlbs

<https://twitter.com/FranceskAlbs/status/1756351236909965591>

(۲۱)

Semitic peoples are those of several language groups

Semitic Languages

<https://www.sciencedirect.com/topics/social-sciences/semitic-languages>

(۲۲)

was called a “trick”

“It's a Trick, We Always Use It.” Calling people “anti-Semitic” for criticizing Israel.

https://www.palestineremembered.com/GeoPoints/Responding_to_Zionist_Propaganda_5356/Story38437.html

(۲۳)

International Holocaust Remembrance Alliance

.A world that remembers the Holocaust

A world without genocide

<https://holocaustremembrance.com/>

(۲۴)

previously denounced

What's wrong with the IHRA “working definition” of Anti-Semitism?

Tim Anderson

29 Jan 2020

<https://blackagenda.com/whats-wrong-ihra-working-definition-anti-semitism?page=1>

(۲۵)

previously denouncedhas

?What's wrong with the IHRA “working definition” of Anti-Semitism

<https://blackagenda.com/whats-wrong-ihra-working-definition-anti-semitism?page=1>

(۲۶)

throw a fit if those critical of Israel link that to Jewish people

Anti-Semitism is eroding British society

Danny Cohen

<https://www.yahoo.com/news/anti-semitism-eroding-british-society-180000639.html?guccounter=1>
(۲۷)

[collaboration and complicity](#)

German collaboration and complicity

<https://www.theholocaustexplained.org/resistance-responses-collaboration/german-collaboration-and-complicity>
(۲۸)

[denounced the Israeli slaughter in Gaza saying “not in our name](#)

'Not in our name': the Jewish New Yorkers speaking out against 'dehumanisation' of
Palestinians

<https://www.france24.com/en/americas/20231020-not-in-our-name-the-jewish-new-yorkers-speaking-out-against-dehumanisation-of-palestinians>
(۲۹)

[UN human rights expert Craig Mokhiber](#) and [holocaust scholar Raz Segal](#)

<https://www.youtube.com/watch?v=ZWGGjLZNuyg>
(۳۰)

[who has long argued](#)

Norman Finkelstein’s Long Crusade

A cantankerous Israel critic takes a rare turn in the limelight.

, a features writer for New York [Zak Cheney-Rice](#)By

<https://nymag.com/intelligencer/article/norman-finkelstein-israel-palestine-scholar-profile.html>